2024年４月５日

各   位

東 京 都 港 区 港 南 四 丁 目 １ 番 ８ 号

会 社 名  ア ド ソ ル 日 進 株 式 会 社

代 表 者 名  代表取締役会長  兼 CEO 上田  富三

 コード番号 3837 東証プライム市場

問 合 せ 責 任 者  取 締 役 管 理 本 部 長  寺 村  知 万

（TEL  03-5796-3131）

高度 IT 人材の育成に向けて

～ 「ベトナム・ダナン大学」と「IT トレーニングセンター」を共同設立 ～

アドソル日進株式会社（本社：東京都港区、代表取締役会長兼 CEO 上田富三、以下：アドソル日進）は、

ベトナムにおける高度 IT 人材の育成拠点として「ベトナム・ダナン大学」内に「IT トレーニングセンター」を新

設し、同大学と共同運営を開始いたしましたので、お知らせいたします。

2024 年 1 月 25 日  「IT トレーニングセンター」オープニングセレモニー

１．背景

アドソル日進は、2023 年 5 月に公表した中期経営計画「New Canvas 2026」において、「アジア・オ

フショア戦略」を掲げ、ベトナムでの「高度 IT 人材の育成」と「オフショア開発（ハノイ・ダナン・ホーチミン）」

を通じて、日越両国のさらなる発展に向けた取り組みを推進しています。

その一例として、2023 年には、当社 OB がベトナムで設立した「テックゼン社」との資本・業務提携（※

1）、ベトナム中部最大の都市・ダナンの国立総合大学である「ダナン大学（University of Da Nang）」と

の産学連携協定の締結（※2）及び同協定に基づく共同研究（「メタバース」×「教育」）を開始いたしま

した。

今般、高度 IT 人材育成の新たな活動拠点となる「IT トレーニングセンター」が、ダナン大学 SDC

（Software Development Center）内に竣工し、2024 年１月 25 日、オープニングセレモニーを実

施しました。なお、2024 年４月のグランドオープン後、学生向けプログラムの提供など、各種運用がスタート

する予定です。

２．IT トレーニングセンターの特徴

 「IT トレーニングセンター」は、ベトナムにいながらにしてグローバルに活躍する、そして「ジャパン・クオリティ」の

ICT システムを開発・提供できる「高度 IT 人材」の育成・輩出を目的としています。

これを実現するため、当 IT トレーニングセンターは、日本における IT システム開発現場と同等のプロジェク

トルームを完備したほか、最新の教育プログラムとデジタル化された学習環境を整備、ダナン大学構内という

立地を活用して、ベトナム人学生に直接トレーニングメニューを提供します。

また、オンライン講座を定期的に開催、ビジネスの現場で活躍するアドソル日進の社員が講師陣に加わる

ことにより、国境を越えたシステム開発スキームや、最新の開発スタイルの早期習得につなげる方針です。

なお、教育コンテンツやプログラムについてはアドソル日進とダナン大学が共同で開発し、アドソル日進オリジ

ナルの教育ソリューション「StudyArts」を通じて学生に提供することで、その効果を一層高めてまいります。

IT トレーニングセンターの様子

３．ダナン大学（University of Da Nang：UD）概要

1994 年、ダナン工科大学、ダナン語学教師養成大学、クアンナム-ダナン教育大学、グエン・ヴァン・トロ

イ職業技術大学の合併により設立。現在は、６加盟大学から構成され、学生約 50,000 人、教職員約

2,500 人を誇るベトナム中部地区最大規模の国立総合大学。

 URL：https://www.udn.vn/

■加盟大学

工科大学（DUT）

経済大学（DUE）

教育大学（UED）

外国語大学（UFLS）

技術教育大学（UTE）

ベトナム-韓国情報通信技術大学（VKU）

４．IT トレーニングセンター オープン予定日

2024 年 4 月 15 日

以上

■ご参考

※１）テックゼン社との資本・業務提携：

    ベトナムでの ICT 人材育成に向けて

～ 当社 OB 設立のスタートアップ企業と「ICT 人材の育成」を中核に資本・業務提携 ～

https://ssl4.eir-parts.net/doc /3837/tdnet/2335508/00.pdf

      （2023 年９月 7 日）

※２）ダナン大学（University of Da Nang）」との産学連携協定の締結：

ベトナムでの ICT 人材育成に向けて

～ ベトナム・ダナン大学との「産学連携協定」締結 ～

https://ssl4.eir-parts.net/doc /3837/tdnet/2344149/00.pdf

（2023 年 10 月 11 日）

報道関係の本資料に関するお問い合わせ先：

  アドソル日進株式会社  経営企画室  広報・IR 担当

   TEL（代表）：03-5796-3131   e-mail：ir@adniss.jp

https://www.udn.vn/
https://ssl4.eir-parts.net/doc/3837/tdnet/2335508/00.pdf
https://ssl4.eir-parts.net/doc/3837/tdnet/2344149/00.pdf